Sala das Sessões, "Dejanir Storniollo e 2016.

EM APOIO:

Protocolo Geral 0000357/2016
Data: 18/03/2016 Horário: 12:06

Legislativo - REQ 72/2016

ASSUNTO: Solicito Elaboração de Projeto de Lei.

REMETENTE: Vereador VALDECIR DE TRAQUE.

DESTINATÁRIO: Presidente da Câmara Municipal.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Sirvo-me do presente para REQUERER a Vossa Excelência, após ouvido e

aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, que seja elaborado e

apresentado pela Mesa Diretora, um Projeto de Resolução estabelecendo redução de 50%

sobre o valor atual no subsídio dos vereadores para a próxima Legislatura, 2017 a 2020.

Recentemente, apresentei nesta Casa de Leis um Projeto de Lei sobre o assunto

em questão, que foi retirado em virtude do referido assunto obter exclusividade da Mesa

Diretora.

Por isso, e em razão de muitos clamores da população em relação ao fato do

salário que obteve nesta Legislatura um alto índice de aumento, o que gerou muita polêmica e

discussões, mas nada foi feito, é que faço esse pedido para que a população seja atendida e veja

suas reivindicações e opiniões serem respeitadas.

~/*a 	 -Í"eâ 	 Cámata Municipal Ibitinga

_ gaitited(gyacio,n id„( 	 111 11111111111111 1111 II
REQUERIMENTO

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 1=
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

-&4'Iweict 	 e394(áyct - sp

_ getid&twit4.$04,da.do _

Windson Pinheiro
Vereador - PSDB

(Presidente da Câmara Municipal)

Dr. Marcel Pinto da Costa
Vereador - PSDB

(Vice-Presidente da Mesa Diretora)

Gumercindo José Rossatto Bernardi
Vereador - PSDB

(2° Secretário da Mesa Diretora)

Antônio Esmael Alves de Mira
Vereador - PTB

(1° Secretário da Mesa Diretora)

Jean Ferreira da Silva
Vereador - PRÓS

Leopoldo Gabriel Benetácio de
Oliveira

Vereador - PTB

Igor Fiorentino 	 Guilherme de Souza Martins

Vereador - PSDB 	 Vereador - PPS

Osias Soares de Oliveira
Vereador - PT

A SUA EXCELENCIA O SENHOR
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
IBITINGA/SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2